

Forfatter: Grundtvig, N. F. S.

Titel: Udrag fra Det evige Livs-Ord af Vorherres egen Mund til Menigheden

Citation: Grundtvig, N. F. S.: "Grundtvigs værker", i Grundtvig, N. F. S.: *Grundtvigs værker*, Faculty of Arts, Aarhus University, s. 191. Onlineudgave fra Grundtvigs Værker: https://tekster.kb.dk/text/gv-1860_1269-txt-shoot-idm4665.pdf (tilgået 28. april 2024)

Anvendt udgave: Grundtvigs værker

Ophavsret: Materialet er dedikeret til public domain. Du kan kopiere, ændre, distribuere og fremføre værket, også til kommercielle formål, uden at bede om tilladelse. Husk dog altid at kreditere ophavsmanden.

[Læs CC0-erklæringen](#)

Denne *Kiødets* Opstandelse var nemlig, som vi seer af 1 Cor. 15, alt i *Apostlernes Dage* den *Hæl i Troes-Bekiendelsen*, som maatte taale det giftigste Slangebid, ligesom hos os; men det *Franske Kogleri* med *Kiødets Frigivelse* (Emancipation) spaaer om en ligesaa farlig Fordreielse af *Sandheds-Ordet* om *Kiødets* Opstandelse, til Bestridelse af *Aands-Livets Virkelighed*, saa nu trænger Menigheden høit til den Oplysning, at *Kiød-Legemets* ægte og sande *Frigørelse* er, som *Legems-Døden* tydelig viser, saa langt som mueligt fra at skee ved dets *Løsrivelse* fra *Aanden*, men er tvertimod, ved *Kiødets Opstandelse, Fuldførelsen* af den *Helligaands* Gierning, fra de nye Hjerters og de nye Tungers Fødsel til Vorherres *Jesu Christi* Dag, hvorfor Apostelen *Paulus* ogsaa (Rom 8) kalder den en Gienløsning og Befrielse fra *Forkrænkelighedens Aag*. Derfor vil *Anti-Christen* ogsaa love sine Tilbedere *legemlig Udødelighed* i Modsætning til den *Udødelighed i Indbildningen*, som han bespottelig vil kalde det *christelige Aands-Liv*, og kan det med *Skinnet* for sig, da alle Christne *indtil* Herren kommer *øiensynlig* igjen, jo maa friste den *legemlige Død*, 192og *Kiødets Opstandelse* jo lader sig dumdrstig benægte og bespotte *indtil* den virkelig gaaer for sig. Vist nok er det nemt for os, og vil være endnu langt nemmere for vore *Eftermænd* i *Anti-Christens Dage*, at oplyse alle virkelige Deeltagere i det christelige Menigheds-Liv og *Lods-Eiere* i *Aandens* Guds-Rige, derom, at det bedragelige *Skin* dog, Gud skee Lov! kun bedrager dem, der ikke vil aabne Hjertet for *Sandheds-Kiærlighed*, men det er lige vist, at det kun er i det *Skjulte, i Hjertets Inderste*, at det christelige *Aands-Liv*, med *Guds-Rigets* "Retfærdighed, Fred og Glæde" *beviser sin Virkelighed*, saa man faaer at see, at ved Siden ad det christelige *Aands-Liv* bliver det ypperste *Skjalde-Liv*, selv hos *Israels Propheter*, kun hvad en sand *Lignelse* er ved Siden ad et almægtigt *Skaber-Ord*, eller hvad *Johannes den Døber* var ved Siden ad *Guddoms-Manden*, som døber med den *Helligaand*.